o)-183

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21, 22, 44 dhe 50 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika "d" t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 15
pika “d" e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dhe duke vendosur
sipas kérkesés 05nr.350/03-150153/23 dt.20.07.2023, t& kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit, “Prime Group Construction"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810046781, dhe pérfagésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli,
Muhamet Dushi, Besnik Murati té gjithé nga Prishtina, rr. “Tirana”, Kompleksi Prime Residence
né Prishting, pér korrigjimin e pjesés grafike t&¢ vendimi t& kushteve ndértimore (Plani i
situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat pércjeliése -
Kompleksit “Prime residence 04" me ndériesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me
2B+S+P+9 (Faza “1”) dhe “2" me 2B+S+P+10 & "3” me 3B+S+P+10 (Faza “2"), n& kuadér té
Parcelave ndértimore té Bliokut urban “B-1", Térésia “B” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re —
Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1, 10332-2,1689-4 1689-5,
1689-6 & 1689-7 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit —
“zgjidhjes urbane), bashkéngjitur né aktin administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”,
05 nr. 350/02-134079/21 dt. 07.06.2023, Iéshuar nga kjo drejtori, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé& Prishtings, né proceduré té rregullt administrative, me daté 21.08.2023, merr
kété:

VENDIM
PER KORRIGJIMIN E PJESES GRAFIKE, E BASHKANGJITUR NE AKTIN ADMINISTRATIV
“VENDIM CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE", 05 NR. 350/02-134079/21 DT. 29.06.2023

I.  Miratohet kérkesa 05nr. 350/03-150153/23 dt. 20.07.2023, né emér té kérkuesit: Subjektit
juridik & Investitorit “Prime Group Construction” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 810046781, dhe pérfagésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil
Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati t& gjithé nga Prishtina, pér korrigjimin e
dokumentacionit ndértimor/pjesés grafike e bashkéngjitur né aktin administrativ “Vendim
caktimi i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-134079/21 dt. 29.06.2023, léshuar nga kjo drejtori.
ll. Korrigjohet pjesa grafike (Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té
planifikuara dhe hapésirat pércjeliése - Kompleksit “Prime residence 04” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “1" me 2B+S+P+9 (Faza “1") dhe “2" me 2B+S+P+10 & 3" me
3B+S+P+10 (Faza “2"), né kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “B-1", Térgsia “B" té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht parcelave kadasirale,
nr.10332-1, 10332-2,1689-4 1689-5 1689-6 & 1689-7 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit
konceptual & Planit & situacionit — “zgjidhjes urbane), e bashkéngijitur né aktin administrativ
“Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-134079/21 dt. 29.06.2023, |éshuar nga
kjo drejtori, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Blerim Saqipi, Hasan Sopa, Shukri Krasnigi,
Besim Gashi, “Prime Group Construction’sh.p.k. nga Prishtina dhe Investitorit “Prime Group
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810046781, dhe
pérfagésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi,
Besnik Murati té gjithé nga Prishtina, sipas kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.350/02 —
134079/21 dt.09.07.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “Prime Residence 04” me ndértesa shumé& banesore & afariste —
Ndértesa “1” me 2B+5+P+9 (Faza “1”) dhe “2” me 2B+S+P+10 & "3" me 3B+S+P+10 (Faza
“2%), né kuadér & Parcelave ndértimore té Bllokut urban “B-1", Térésia “B" té Planit Rregullues
"Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1,
10332-2, 16894, 1689-5, 1689-6 & 1689-7 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual &
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05nr.350/02-134079/21 dt.29.06.2023, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e
miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Prime Group Construction” sh.p.k. nga Prishtina,
me cerifikaté té biznesit ARBK 810046781, dhe pérfagésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi
Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati t& gjithé nga Prishtina, me
kérkesén 05 nr. 350/03-150153/23 dt. 20.07.2023, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé& Prishtinés, korrigjimin e gabimit t& Iéshuar né pjesén grafike (Plani i situacioni -
“zgjidha urbane” e kompleksit me ndériesa té planifikuara dhe hapésirat pércjellése - Kompleksit
“Prime residence 04" me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa 1" me 2B+S+P+9
(Faza “1") dhe "2” me 2B+S+P+10 & "3” me 3B+S+P+10 (Faza “2"), né kuadér té Parcelave
ndértimore té Bllokut urban “B-1", Térésia “B" té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér"
né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1, 10332-2,1689-4 1689-5, 1689-6 &
1689-7 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual & Flanit té situacionif — “zgjidhjes
urbane), bashkéngjitur né& aktin administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/02-134079/21 dt. 29.06.2023, léshuar nga kjo drejtori, né emér t& kérkuesve: Pronaréve,
Blerim Sagqipi, Hasan Sopa, Shukri Krasniqi, Besim Gashi, “Prime Group Construction’sh.p.k.
nga Prishtina dhe investitorit “Prime Group Construction"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810046781, dhe pérfaqésuar nga Ekrem Qarolli, Shemsi Sahiti, Teki Bujupi,
Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati té gjithé nga Prishtina, sipas kérkesés pér
kushte ndértimore, 05nr.350/02 - 134079/21 dt.09.07.2021, pér harlimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Prime Residence 04" me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+S+P+9 (Faza “1’) dhe “2" me 2B+S+P+10
& "3 me 3B+S+P+10 (Faza “2"), né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin 1l. t& kétij
dispozitivi.

Bashkéngjitur me kérkesén 05 nr. 350/03-150153/23 dt. 20.07.2023, aplikuesit kané
prezantuar:

- Kopja e aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndériimore”, 05nr.350/02-134079/21
dt.29.06.2023, Iéshuar nga kjo drejtori;
- Pjesa grafike “Situacioni, i korrigjuar.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/03-150153/23 df.20.07.2023,
dokumentacionit t& bashkéngjitur, konsultimit t& dosjes sé& Iéndés/kérkesés pér kushte
ndértimore .05nr.350/02 — 134079/21 dt.09.07.2021, dhe té rregullativés ligjore né fugi nga
aspekti i precedurés sé pérgjithshme administrative dhe asaj té ndértimit, konstatoi si né vijim:

Bazuar 'né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 134079/21 dt.09.07.2021, né
projekt propozimin me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té& prezantuar dhe né
dokumentacionin tjetér t& nevojshém pér aplikim, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtings, me algtin'administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore™, 05 Nr. 350/02-
134078/21 dt. 29.06.2023, ka miratuar kérkesén dhe u ka caktuar kushtet ndértimore
kérkuesve: Pronaréve, Blerim Saqipi, Hasan Sopa, Shukri Krasnigi, Besim Gashi, "Prime
Group Construction”sh.p.k. nga Prishtina dhe Investitorit “Prime Group Construction"sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810046781, dhe pérfagésuar nga Ekrem Qarolli,
Shemsi Sahiti, Teki Bujupi, Fadil Dervisholli, Muhamet Dushi, Besnik Murati t& gjithé nga
Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pé&r ndértimin e
Kompleksit “Prime Residence 04” me ndértesa shumé banescre & afariste — Ndértesa “1”
me 2B+S+P+9 (Faza “1") dhe “2” me 2B+S+P+10 & "3"” me 3B+S+P+10 (Faza “2"), né
kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “B-1", Térésia “B" t€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1,
10332-2, 1689-4, 1689-5, 1689-6 & 1689-7 ZK Prishtiné.

Aplikuesit, pas pranimit t& aktit administrativ t& referuar, ka vérejtur, se né pjesén grafike
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(Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndériesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése - Kompleksit “Prime residence 04” me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa “1" me 2B+S+P+9 (Faza “1") dhe “2" me 2B+S+P+10 & "3" me 3B+S+P+10 (Faza
'2°), né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban “B-1", Térésia “B” té Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1, 10332-
2,1689-4 1689-5, 1689-6 & 1689-7 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t&é
situacionit — “zgjidhjes urbane), bashkéngjitur né aktin administrativ té referuar, né pjesén
tabelare &shté shénuar edhe sipérfagja e pjesés sé& parcelés kadastrale nr. 1609-2 ZK
Prishtiné (me $=37m?) e cila pjesé nuk éshté trajtuar me kéto kushte ndértimore. Andaj, me
kérkesén né trajtim, kané kérkuar Kkorrigjimin e kétij gabimi teknik t& reflektuar né pjesén
tabelare té pjesés grafike.

Andaj, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara, si dhe duke vepruar konform nenit 50
té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pas rishikimit t& aktit t&
referuar dhe pjesés grafike té bashkéngjitur, pér té cilin &shté kérkuar korrigjimi, kjo drejtori
vendosi qé pérmes keétij vendimi t& miratojé kérkesén né fjalé, dhe té korrigjojé pjesén grafike,
sipas pérshkrimit né pikén Il t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Bazuar né dispozitat ligjore t& p&rmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Shtojcé: Plani i situacioni-"zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pérciellése - Kompleksit “Prime residence 04" me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa “1” me 2B+S+P+9 (Faza “1") dhe “2" me 2B+S+P+10 & "3" me 3B+S+P+10 (Faza
“2"), né kuadér té Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “B-1", Térésia “B" t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.10332-1, 10332-
2,1689-4 1689-5, 1689-6 & 1689-7 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual & Planit té
situacionit ~ “zgjidhjes urbane), i korrigjuar.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror-MMPHI-
ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes&) kopje identike dhe i dérgohet; Aplikuesit/Investitorit, né dosje
t& l&ndés 05nr.350/03-150153/23 dt.20.07.2023 dhe 05nr.350/02—134079/21 dt.09.07.2021, késaj
drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetars.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé p&r Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Investime Kapitale dhe Menaxhim té& Kontratave, dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02-134079/21 DT. 21.08.2023
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